PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

21.09.2018
                                                                                                        №40
	О внесении изменений в приложения к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, к приказу финансового управления администрации Муромского района от 30.10.2017 № 43 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета района и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов»

В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. В приложение № 1 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов внести следующие изменения:

1.1. Раздел 22 «Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого поколения в Муромском районе на 2018-2020 годы» дополнить строкой следующего содержания:

«23 1 07 00000  Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках конкурсных проектов в сфере молодежной политики».

2. В приложение № 3 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов внести следующие изменения:
а) после строки:
«21170  Мероприятия по капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
дополнить строкой следующего содержания:
«21180 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

б) после строки:
«22990 Расходы на проведение диспансеризации муниципальных служащих»;
дополнить строкой следующего содержания:

«24970 Предоставление молодым семьям дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка»;

в) после строки:

«L5192  Поддержка отрасли культуры на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек субъектов Российской федерации»;
дополнить строкой следующего содержания:
«S0050 Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет»;

г) после строки:
«S0810 Обеспечение жильем многодетных семей»;
дополнить строкой следующего содержания:

«S1150 Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт».
3. В приложение № 7 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов внести следующие изменения:

а) после строки:

	01 1 01 70560
	Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

 дополнить строкой следующего содержания:

	01 1 01 70830
	Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места

б) после строки:
	01 1 01 70960
	Организация видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

 дополнить строками следующего содержания:
	01 1 01 71480
	Грантовая поддержка организаций в сфере образования

	01 1 01 71560
	Обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования

в) после строки:

	01 2 01 70650
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

 дополнить строкой следующего содержания:

	01 2 01 71420
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

г) после строки:

	02 1 01 21120
	Расходы на обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет

 дополнить строками следующего содержания:
	02 1 01 70050
	Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет

	02 1 01 S0050
	Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет

д) после строки:

	02 3 01 00000
	Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки по улучшению жилищных условий молодых семей»

дополнить строкой следующего содержания:
	02 3 01 24970
	Предоставление молодым семьям дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка

е) после строки:

	06 1 02 70390
	Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня 2012 года №761

дополнить строкой следующего содержания:
	06 1 02 71620
	Иные межбюджетные трансферты на выделение грантов на реализацию творческих музейных проектов

ж) после строки:

	08 0 03 20890
	Участие в областных форумах

дополнить строками следующего содержания:

	08 0 04 00000
	Основное мероприятие «Организация освещения нормативных правовых актов  муниципального образования в средствах массовой информации»

	08 0 04 20720
	Расходы на периодическую печать и издательства

з) после строки:

	11 2 02 20180
	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации и водоснабжению в сельской местности

дополнить строкой следующего содержания:

	11 2 02 75672
	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации и водоснабжению в сельской местности

и) после строки:

	14 1 04 81010
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования Борисоглебское

дополнить строкой следующего содержания:

	14 1 04 81030
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета Борисоглебского сельского поселения из бюджета Муромского района

к) после строки:

	14 1 04 82010
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования Ковардицкое

дополнить строкой следующего содержания:

	14 1 04 82030
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета Ковардицкого сельского поселения из бюджета Муромского района

л) после строки:

	17 0 01 21170
	Мероприятия по капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

дополнить строкой следующего содержания:
	17 0 01 21180
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

м) после строки:
	17 0 01 21190
	Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства

дополнить строкой следующего содержания:
	17 0 01 71150
	Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт

н) после строки:

	17 0 01 86050
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Ковардицкое  из бюджета Муромского района на мероприятия в части осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, а именно: зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

дополнить строкой следующего содержания:
	17 0 01 S1150
	Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт

о) после строки:
	23 1 06 20770
	Участие во Всероссийском молодежном образовательном форуме «Территория смыслов на Клязьме»

дополнить строками следующего содержания:

	23 1 07 00000
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках конкурсных проектов в сфере молодежной политики"

	23 1 07 70630
	Реализация проектов - победителей конкурсов в сфере молодежной политики

4. Бюджетному отделу финансового управления администрации Муромского района довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Муромского района.

5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А.Сафонова

PAGE